ДОГОВОР

пожертвования денежных средств образовательному

учреждению на определенные цели

с.Теляжье                                                                                      «           »                                   20     г.

 действующего на основании   Устава  , с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Теляженская основная общеобразовательная школа” , именуемое в дальнейшем “Одаряемый”, в лице директора  Залыгаевой Нины Игнатьевны, действующей на основании Устава, с  другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и цели договора

1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные  средства (далее по тексту договора  Пожертвование) в размере

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

2. Пожертвование передается в собственность Учреждения на осуществление следующих целей:

            2.1.  Функционирование и развитие Учреждения;

                        2.2.  Осуществление образовательного процесса;

            2.3.  Обустройство интерьера;

                 2.4.  Проведение ремонтных работ;

                 2.5.  Приобретение предметов хозяйственного пользования;

                 2.6. Приобретение спортивного инвентаря;

                       2.7. Поощрение учащихся;

                       2.8. Приобретение художественной и методической литературы для школьной библиотеки;

                           2.9.____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Указанные в п. 2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

                                        2. Права и обязанности сторон.

2.1. Жертвователь обязуется перечислять  на расчётный счёт Одаряемого   Пожертвование в течение ________ дней с момента подписания настоящего Договора .

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ одаряемого от пожертвования должен  быть совершён в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается  расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать  Пожертвование исключительно в целях,  указанных в п. 1.2. настоящего Договора. В соответствии с п.3 ст. 582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учёт всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан предоставлять  Жертвователю письменный отчёт, а также давать Жертвователю  возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской  и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора, становятся невозможным вследствие  изменившихся обстоятельств, письменного согласия Жертвователя.

3. Ответственность Одаряемого.

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2 настоящего Договора целями ведет к отмене  договора  пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путём переговора. При не достижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд ______________________________________________________

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждого из сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Жертвователь:

	Одаряемый:
МБОУ “Теляженская основная общеобразовательная школа”
303715,Орловская область,Верховский район,село Теляжье, улица Школьная, дом 3

УФК по Орловской области

МБОУ “Теляженская основная общеобразовательная школа”
 л/сч. 20546Ц22380
Расчетный счет  40701810045251000859
Отделение Орел  г.Орел

БИК 045402001

ИНН 5705002542  КПП 570501001

E-mail: nina-zal@mail.ru
Код  доходов пожертвования

00000000000000000180  (пожертвование)

	____________(                                             )

М.П.

	Директор школы

____________(Н.И.Залыгаева)

      М.П.